

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
20 de diciembre 2017

AGG-448-2017

Señores
ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A.S.
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-12-2017" para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **DIECISEIS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS DOMINICANOS CON 10/100 (RD\$16, 950,455.10) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

ELECTROCABLE ALUCONSA, S.A.S.				OFERTA DEL SUPLIDOR			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR
5	1005955	CONDUCTOR DE COBRE AMARI-VERDE #10 AWG TIPO THHN	Metro	3,250	RD\$33.61	RD\$39.66	RD\$128,894.35
7	1005959	CONDUCTOR DE COBRE MARRÓN #10 AWG TIPO THHN	Metro	1,600	RD\$33.61	RD\$39.66	RD\$63,455.68
13	1006163	CONDUCTOR DE COBRE MARRÓN #12 AWG TIPO THHN	Metro	4,800	RD\$21.70	RD\$25.61	RD\$122,908.80
16	1006236	AISLADOR PORC. TIPO CARRETE ANSI 53-2	UNIDAD	700	RD\$16.32	RD\$19.26	RD\$13,480.32
18	1006242	AISLADOR PORC. TIPO LINE POST ANSI 57-3	UNIDAD	300	RD\$156.92	RD\$185.17	RD\$55,549.68
20	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UNIDAD	10,000	RD\$19.47	RD\$22.97	RD\$229,746.00
21	1006395	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C 240 V	UNIDAD	14,134	RD\$20.76	RD\$24.50	RD\$346,237.77
22	1006396	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C 120 V	UNIDAD	85,039	RD\$20.76	RD\$24.50	RD\$2,083,183.38
38	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6X3 AWG	Metro	60,000	RD\$110.11	RD\$129.93	RD\$7,795,788.00
39	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8X2 AWG	Metro	70,000	RD\$50.90	RD\$60.06	RD\$4,204,340.00
40	1009465	MED RE SOCK BA 240V C20 4S FTE1F	UNIDAD	671	RD\$1,300.02	RD\$1,534.02	RD\$1,029,329.84
41	1009551	MED IND BOTT GPRS 480V C20 FM9A FTE3F	UNIDAD	23	RD\$19,967.72	RD\$23,561.91	RD\$541,923.92
138	1012009	MODEM 3G P/MEDIDOR ISKRA MT880	UNIDAD	50	RD\$5,688.43	RD\$6,712.35	RD\$335,617.37
						RD\$16,950,455.10	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

Julio César Corréa
Administrador Gerente General
EDENORTE DOMINICANA, S.A.